
UCHWAŁA NR LXII/877/23 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznaczyć teren znajdujący się na części działki nr 258/30 poł. przy ul. Św. Andrzeja Boboli na 
miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, którego przedmiotem są 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. Lokalizację 
przedmiotowego miejsca określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwalić regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, stanowiący załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EFF3E1-1B51-4566-A34E-7A6B6CB101CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/877/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EFF3E1-1B51-4566-A34E-7A6B6CB101CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/877/23 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w wyznaczonym miejscu, tj. w Zabrzu na części działki nr 258/30 poł. przy ul. Św. Andrzeja 
Boboli, zwanej dalej miejscem do prowadzenia handlu. 

§ 2. Przedmiotem handlu, o którym mowa w §1, mogą być wyłącznie: 

1. produkty rolne lub spożywcze (tj. produkty wymienione w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runa leśnego lub dziczyzny); 

2. wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Do prowadzenia handlu, o którym mowa w §1, zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2290) uprawnieni są wyłącznie: 

1. rolnicy – w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 933 ze zm.), tj. pełnoletnie osoby fizyczne, zamieszkujące i prowadzące na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym 
w ich posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osoby, 
które przeznaczyły grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia; 

2. domownicy – osoby bliskie rolnikowi, które: 

1) ukończyły 15 lat; 

2) pozostają z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkują na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie; 

3) stale pracują w tym gospodarstwie rolnym i nie są związane z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 4. W celu weryfikacji uprawnienia do prowadzenia handlu, o którym mowa w §1, handlujący, na żądanie 
osoby upoważnionej przez Prezydenta Miasta Zabrze oraz przedstawicieli właściwych organów 
upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami, okazują niezbędne dokumenty potwierdzające status rolnika 
lub domownika w rozumieniu podanym w §3 niniejszego regulaminu, a także dokument potwierdzający 
tożsamość, pod rygorem niedopuszczenia do handlu w wyznaczonym miejscu. 

§ 5. Prowadzący handel ma obowiązek okazać, na żądanie osoby upoważnionej przez Prezydenta Miasta 
Zabrze oraz przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi przepisami, artykuły 
oraz towary, które stanowią przedmiot jego handlu. 

§ 6. Handel na miejscu do prowadzenia handlu może odbywać się w następujących formach: 

1. bezpośrednio ze stołu, ław, kosza, wiadra itp.; 

2. na stanowiskach zadaszonych lub niezadaszonych; 

3. z samochodu osobowego, dostawczego, przyczepy o maksymalnej ładowności 500 kg. 

§ 7. Uprawnieni do prowadzenia handlu zobowiązani są w szczególności do: 

1. zachowania czystości i estetycznego wyglądu w obrębie zajmowanego miejsca do prowadzenia handlu 
zarówno w trakcie jak i po zakończeniu czynności handlowych; 

2. przywrócenia zajmowanego miejsca do prowadzenia handlu po zakończeniu czynności handlowych do 
stanu sprzed ich rozpoczęcia; 

3. usuwania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami, we własnym zakresie i na własny koszt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EFF3E1-1B51-4566-A34E-7A6B6CB101CC. Podpisany Strona 1



4. uwidaczniania na artykułach i towarach wystawianych do handlu ich ceny w sposób zapewniający prostą 
i nie budzącą wątpliwości informację o jej wysokości; 

5. używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki 
sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia 
artykułów i towarów; 

6. przestrzegania wymogów zawartych w odrębnych przepisach, w szczególności przestrzegania przepisów 
sanitarno-epidemiologicznych, weterynaryjnych dotyczących bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych, a także przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie 
towarowym. 

§ 8. 1. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na miejscu do prowadzenia handlu wykonują swoje 
czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

2. W miejscu do prowadzenia handlu zabrania się parkowania wszelkich pojazdów, w tym przyczep itp., 
z których nie dokonuje się czynności handlowych, a dokonywane przez handlującego czynności 
zaopatrzeniowe nie mogą powodować ograniczeń lub utrudnień w ruchu drogowym i pieszym. 

§ 9. Zabrania się: 

1. zaśmiecania i zanieczyszczania miejsca do prowadzenia handlu; 

2. niszczenia istniejących w miejscu do prowadzenia handlu urządzeń i obiektów; 

3. montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża miejsca do prowadzenia 
handlu; 

4. pozostawiania na miejscu przeznaczonym do handlu po zakończeniu czynności handlowych rzeczy 
stanowiących własność handlującego, w szczególności wózków, skrzynek, palet oraz innych opakowań 
i urządzeń; 

5. instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń 
i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 

6. przysłaniania artykułami oraz towarem przeznaczonym do handlu widoku sąsiadujących stanowisk 
handlowych; 

7. handlu żywym inwentarzem; 

8. umieszczania banerów, reklam, tablic, szyldów, plakatów itp. bez zgody właściwego wydziału Urzędu 
Miejskiego w Zabrzu; 

9. kolportażu ulotek, druków reklamowych itp. niezwiązanych z przedmiotem handlu; 

10. prowadzenia gier hazardowych i losowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub 
przetargów; 

11. wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

12. spożywania napojów alkoholowych; 

13. przebywania w stanie nietrzeźwości lub w stanie po spożyciu alkoholu (w rozumieniu podanym 
w art. 46 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. w Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.)); 

14. zażywania substancji wpływających niekorzystnie na stan świadomości. 

§ 10. Sprzedający ponoszą wyłączną odpowiedzialność za jakość sprzedawanych  przez siebie produktów 
rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

§ 11. Prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w miejscu do prowadzenia 
handlu, na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
w Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) zwolnione jest z opłaty targowej. 

§ 12. Do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu uprawnione są osoby 
upoważnione przez Prezydenta Miasta Zabrze, a także inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych 
przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EFF3E1-1B51-4566-A34E-7A6B6CB101CC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 7 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 12
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 13
	Zalacznik 2 Paragraf 9 Ustęp 14

	Zalacznik 2 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Paragraf 12


